
 

 

訃  報 

 

  芦屋学園理事長・芦屋女子短期大学長として、芦屋学園の教育の

充実と発展に多大なる貢献をされた、福山起彌先生が、平成 30 年

10 月 14 日、逝去されました。(享年 103 歳) 

  起彌先生は故福山総長と共に芦屋学園の設立にご尽力され、総長

の右腕としてだけではなく、私達学生に母の様に接してくださり、

同窓会の会長として数多くの同窓会にもご出席頂きました。 

 誠に痛恨の極みではありますが、ここに、皆様とともに謹んで哀

悼の意を表し、先生のご冥福をお祈りしたいと存じます。 

なお、葬儀は近親者により既に執り行われました。 

下記のとおり「偲ぶ会」を学園と同窓会合同で執り行います。 

 

記 

 

日 時 : 平成 31 年 1 月 26 日(土)10 時 30 分～11 時 30 分 

 

場 所 : 芦屋大学福山記念館 4 階 A ホール 

 

 

なお、先日の同窓会総会の際には訃報の情報は在りましたものの、

ご遺族との連絡・確認がとれておらず、公表をはばかられましたの

で、その場ではご報告を控えました事を、お詫び申し上げます。 

 

 

 

以上 


